



ประกาศ โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก
เรื่อง เพยแพร่ราคากลาง รายการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอื่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
งานปรับปรุงลานกิจกรรมภายในโรงเรียน ปูพื้นกระเบื้องทางเดิน และห้องนํ้านักเรียน

.....

ตามที่โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก ได้รับจัดสรรงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (รายการงบปีเดียว) โรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริและโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ ตามแผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ กิจกรรมส่งเสริมการจัดการศึกษาสำหรับโรงเรียนในโครงการพระราชดำริ โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ และโรงเรียนในเขตพื้นที่สูงและถิ่นทุรกันดาร สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า ๑๐ ล้านบาท ในวงเงินงบประมาณ ๓๙๐,๑๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางท้องถิ่น งานปรับปรุงลานกิจกรรมภายในโรงเรียน ปูพื้นกระเบื้องทางเดิน และห้องนํ้านักเรียน ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗

(นายสมชาย ใจไหว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ปรับปรุงสถานกิจกรรมภายในโรงเรียน บู๊ซึนกระเบื้องทางเดิน และห้องน้ำนักเรียน

สถานที่ โรงเรียนเป็งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก

ประมาณราคาโดย บางดอกรัก ทานิล

จังหวัด ลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงสถานกิจกรรม								
1.1	ปูซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	50	กระสอบ	107.66	5,383.00			5,383.00	กระสอบ = 50 กก
1.2	หิน ขนาด 3/4 นิ้ว	27	ลบ.ม.	246.50	6,655.50			6,655.50	
1.3	ทรายหยาบ	14	ลบ.ม.	280.37	3,925.18			3,925.18	
1.4	เหล็กเส้น ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	25	เส้น	127.71	3,192.75			3,192.75	1 เส้น = 5.99 กก.
1.5	เหล็กตะแกรง ขนาด 6.0 มม. #0.20 ม.	250	ตร.ม.	73.00	18,250.00	5.00	1,250.00	19,500.00	
1.6	ท่อ PVC 6 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	6	ท่อน	1,165.00	6,990.00			6,990.00	
1.7	ซีเมนต์ทราย ขนาด 150 มม. ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 8.5	4	ท่อน	227.00	908.00			908.00	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	35.51	71.02			71.02	
1.9	ปูนทรายล้าง, ทรายล้าง (รวมปูน+สิ่งเสริม)	247.5	ตร.ม.	394.00	97,515.00	158.00	39,105.00	136,620.00	มีลดตาย
2	งานปูกระเบื้องทางเดิน								
2.1	ปูกระเบื้องเคลือบขนาด 12 x 12 นิ้ว (รวมปูน ทราย)	105	ตร.ม.	182.25	19,136.25	158.00	16,590.00	35,726.25	
3	ปรับปรุงห้องน้ำนักเรียน ส้วมมาตรฐาน 6 ที่นั่ง / 27								
3.1	ห้องน้ำนักเรียนหญิง								
1)	กระเบื้องลอนคู่สีน้ำเงิน ขนาด 0.50x1.20 ม. ทหนา 5 มม.	110	แผ่น	64.00	7,040.00	45.00	4,950.00	11,990.00	
2)	ขอสีกระเบื้องขนาด 6 นิ้ว	150	ตัว	1.82	273.00			273.00	
				ยอดยกไป	169,339.70		61,895.00	231,234.70	

(นางดอกรัก ทานิล)
ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาส์ุทธมา ป่าเมืองมูล)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาส์ุทธิรินทร์ สุวรรณจักร)
กรรมการและเลขานุการ

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ปรับปรุงสถานกิจกรรมภายในโรงเรียน บุคลากรเบื้องหลังเรียน และห้องน้ำนักเรียน

สถานที่ โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา ราชภัฏรำไพพรรณี

ประมาณราคาโดย นางตอกรัก ทานิล

จังหวัด สปป.ลาว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ปรับปรุงห้องน้ำนักเรียน ส้วมมาตรฐาน 6 ที่นั่ง/ 27 (ต่อ)			ยอดรวม	169,339.70			231,234.70	
	3.1 ห้องน้ำนักเรียนหญิง (ต่อ)								
	3) ครอบส้วมโถงกระเบื้องลอนคู่ สีน้ำเงิน	17	แผ่น	64.00	1,088.00			1,088.00	
	4) ครอบตะแกรงกระเบื้องลอนคู่ สีน้ำเงิน	2	แผ่น	64.00	128.00			128.00	
	5) ประตูบานที่ไม่เอนแข็ง ขนาด 0.90 ม. X 2.00 ม.	2	บาน	2,400.00	4,800.00	189.00	✓	5,178.00	
	6) กระจกแผ่นฝ้า ทนฯ 5 มม.	18	ตร.ฟ.	31.00	558.00			558.00	
	7) ประตูบานที่ไม่เอนแข็ง ขนาด 0.70 ม. x 2.00 ม.	5	บาน	2,150.00	10,750.00	147.00	✓	11,485.00	
	8) ประตูบานทองเหลืองสีเบด แร่จัดฯ 125 บอนต์ ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 1/2 นิ้ว	5	ตัว	480.00	2,400.00			2,400.00	
	9) มือจับประตูเหล็กชุบโครเมียม ขนาด 6 นิ้ว	14	อัน	25.00	350.00			350.00	
	10) กลอนประตูอะลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	7	อัน	25.23	176.61			176.61	
	11) บานพับชนิด 2 บีก ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว (ชุดละ 2 อัน)	11	ชุด	120.00	1,320.00			1,320.00	
	12) ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	12	ตร.ม.	205.61	2,467.32	166.00	✓	4,459.32	
	13) ชุดรางสำเร็จรูป T8 LED 18 W 60 ซม.	2	ชุด	172.00	344.00	135.00		614.00	
	3.2 ห้องน้ำนักเรียนชาย								
	1) กระเบื้องลอนคู่สีน้ำเงิน ขนาด 0.50x1.20 ม. ทนฯ 5 มม.	102	แผ่น	64.00	6,528.00	45.00		11,118.00	
				ยอดรวม	200,249.63			270,109.63	

(Signature)

(นางตอกรัก ทานิล)
ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)

(นางสาวสุวิมล บ้านเมืองมูล)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)

(นางสาวสุวิมล สุวรรณจักร)
กรรมการและเลขานุการ

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุงซ่อมแซม ปรับปรุงสถานกิจกรรมภายในโรงเรียน บูรณะระเบียงทางเดิน บูรณะห้องน้ำนักเรียน

สถานที่ โรงเรียนโปงทลวงวิทยา อ.วังมัจฉา จ.เชียงใหม่

ประมาณราคาโดย นางตอกรัก ทานิล

จังหวัด ลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				ยอดรวม	200,249.63			69,860.00	
2)	ขอยึดกระเบื้องขนาด 6 นิ้ว	140	ตัว	1.82	254.80			254.80	
3)	ครอบสับไม้กระเบื้องลอนคู่ สีน้ำเงิน	17	แผ่น	64.00	1,088.00			1,088.00	
4)	ครอบตะเข้กระเบื้องลอนคู่ สีน้ำเงิน	2	แผ่น	64.00	128.00			128.00	
5)	ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.90 ม. X 2.00 ม.	2	บาน	2,400.00	4,800.00	189.00		5,178.00	
6)	กระจกแผ่นไม้ ทนไฟ 5 มม.	18	ตร.ฟ.	31.00	558.00			558.00	
7)	ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70 ม. X 2.00 ม.	5	บาน	2,150.00	10,750.00	147.00		11,485.00	
8)	ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1.25 ม. X 2.00 ม. (ประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง 1/2 นิ้ว)	5	ตัว	480.00	2,400.00			2,400.00	
9)	มือจับประตูเหล็กชุบโครเมียม ขนาด 6 นิ้ว	14	อัน	25.00	350.00			350.00	
10)	กลอนประตูอะลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	7	อัน	25.23	176.61			176.61	
11)	บานพับชนิด 2 บั๊ก ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว (ชุดละ 2 อัน)	10	ชุด	120.00	1,200.00			1,200.00	
12)	ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	12	ตร.ม.	205.61	2,467.32	166.00		4,459.32	
13)	ชุดรางลำแสงรูป T8 LED 18 W 60 ซม.	2	ชุด	172.00	344.00	135.00		614.00	
	รวม				224,766.36			73,235.00	

(Signature)

(นางตอกรัก ทานิล)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)

(นางสาวสุวิมล ปาเมืองมูล)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)

(นางสาวสุวิมล สุวรรณจักร์)

กรรมการและเลขานุการ

สรุปค่าปรับปรุง-ซ่อมแซม

แบบ ปร.5(ก)

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ปรับปรุงสถานกิจกรรมภายในโรงเรียน และห้องเรียน

สถานที่ โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก

จังหวัด ลำปาง

หน่วยงาน โรงเรียน

แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	298,001.36	1.3091	390,113.58	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม				390,113.58	
(สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	390,100.00 ** ✓

ผู้ประมาณราคา

(นางศอกรัก ทานิล)

รับรองความถูกต้อง

(นายสมชาย ใจไหว)

รับรองความถูกต้อง

(..... นพดิลก วัชร.....)

ตรวจสอบความถูกต้อง

(..... เสาววิมล วิมล.....)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สพท. หรือ

ผู้ที่ได้รับมอบหมาย

ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน สพท. หรือ

ผู้ที่ได้รับมอบหมาย

สรุปราคาค่าปรับปรุง-ซ่อมแซม

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ปรับปรุงลานกิจกรรมภายในโรงเรียน และห้องเรียน


สถานที่ โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก จังหวัด ลำปาง


หน่วยงาน โรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก


แบบ ปร.4 ปร.5 ปร.6 และตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F ทั้งหมด จำนวน 6 แผ่น


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	390,100.00	
สรุป	รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	390,100.00 **	

ผู้ประมาณราคา  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางดอกกรัก ทานิต)

รับรองความถูกต้อง  ผู้อำนวยการโรงเรียนโป่งหลวงวิทยา รัชมังคลาภิเษก
(นายสมชาย ใจไหว)

รับรองความถูกต้อง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สพท. หรือ
(นางศุภรติ รุ่งธ) ผู้ที่ได้รับมอบหมาย

ตรวจสอบความถูกต้อง  ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน สพท. หรือ
(นางสิริฉันทา จินนาพันธ์) ผู้ที่ได้รับมอบหมาย

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องโครงการ /
งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง